A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte recomenda que os Contratos sejam celebrados
com a Empresa COMERCIAL DE PETRÓLEO SÃO MATHEUS EPP, inscrita no CNPJ No
07.356.64111000í {6, que apresentou o menor valor global, conforme tabela acima, sendo:
item 0í - Valor Global de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais),
classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados para a referida analise.

Limoeiro do Norte-€e, 27 de janeiro de 2023.

L

coÍltERctAL
CHAVES

POSTO SÃO MATHEUS AMORA E

vAscoNcELos
ITEM DESCRTÇÀO 00 rrEtí UND QUANT VR UNIT VR TOTAL VR UNIT VR TOTAL VR UNIT VR TOTAL

[...]

combustíveis, para abastecer os veículos que ficam a sua disposição no atendimento da

necessidade pública que demanda de veículos automotores para serem executados.

o valor global proposto, por unidade Gestora, conforme demonstrado na planilha abaixo

está infeiior do ieto de R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzêntos ê oito reais ê trinta o

rrês centavo3) (vide DECRETO No 11.317, DE 29 DE DEZEMBRO OE2022), situaçáo

em que a Lei'no '14.133, de 10 de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso ll, permite a

contrataçáo direta, por dispensa de licitação, senáo vejamos:
Ad.

[...]

L0202n02]., que trata da Aquisição de combustível destinado ao abastecimento da Frota de

Veículos da Câmara Municipal de Limoeiro do Noúe-Cearrá, para atendimento e otimização

de suas atividades.

Primeiro, em decorrência do valor auferido por Cada Unidade GestoÍa que é

inferior a R$, 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos)

(vide DECRETO N. 11.317, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022), estamos diante da

possibilidade da contratação direta, por dispensa de licitação, com arrimo no aÍ' 75, inciso II,
da Lei n" 14.133, de 1'de abril de 2021, in verbis:

[...]

DESCRIÇÂo DO rrEM UND QUANT VR UNIT VR TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITRO 10.000 5,55 55.500,00

TOTAL GLOBAL 55.500,00

CLAÚSULA TERCEIRA. DO VALOR

3.1- A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A) pela execuçáo do objeto deste
contrato o valor global de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais), conforme
planilha âcima

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3421-4f40
CNPJ 01.836.913/0001-05 - cEP: 62930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeirc do Nofte

CLÁUSULA PRIMEIRA.

[...]

ELEIvÍENIO DE DESPESA:3.3.90.39.00.O8J8T0:CON-
TRATAÇÀO DE EMPRESA PARAAPRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DEAGENCIA.
MENTO NO FORNECIÀ{ENTO DE PASSACENS AEREAS PARA TODO TIRRI.
TÓRIO NACI0NAL.JTNTo À CÂMARA MUNICIPAL DE LIMoEIRO Do N0RTE.
Valor Global Estimado da Contuatação: R§57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). Valor da

T'-a de Agenciamento: Rl§ I 60,00(cento e sessenta reais) por serviços de agenciaÍnento).

iNcIe »o coNTRATo: até 3 t de Dezenrbro de 2023. a contar da dara da emissão
- dãordem de serviços. CONTRATADA: MURANO TURISMO E ÀGÊNCIADE VIA-